
2±esKkaámenice Město česká Kamenice
Komise pro památl(ovou péčí

ZáDis z iednání komise i)ro Damátkovou Déči ze dne 18. 6. 2025

Přítomni:                  Martin   Konečný,   Irena   Klepalová,   Michaela   Bicencová,  Alena   Sellnerová,   Dalibor
Deutsch,  K.  Pospíšilová,  Jan  Papajanovský

Omluveni:                Tomáš  šefl

Neomluveni:

Zahájení

Předseda skupiny zaháj il jednání.

1.     Rozdělení r]nančních Drostředků z rozDočtu města česká Kamenice v rámci wh]ášené
vÝzvv na rekonstrukci rasád nemovitostí včetně ieiích architektonickÝch Drvků a výDlní
otvorů ve města Česká Kamenice

Rozdělení finančních Drostředků:

 -oprava části fasády

Doporučená výše dotace:  16  529,00 Kč

 Poskytnuti'

dotace na opravu fasády bude podmíněno oznámením o zahájení prací pracovníkům NPÚ.

Doporučená výše dotace:  101000,00 Kč

 Dotace bude

poskytnuta na výměnu vchodových dveří.

Doporučená výše dotace je  18 300,00 Kč.  Poskytnutí dotace je podmíněno dodáním Závazného

stanoviska a odsouhlasení návrhu stylu dveří, který navrhne paní Bicencová a zaš]e

Předseda komise požádal pracovníky NPÚ, aby docházelo k důsledné kontro]e dotovaných

nemovitostí.

2.     Nemovitost

Předseda požádal paní Klepalovou o součinnost při řešení nemovitosti Nerudova 248.  Paní
Klepalová z důvodu vytíženosti a jiných priorit není schopna okamžitě reagovat na přestupky ze
strany majítele.  Komise doporučuje se s majitelem dohodnout na kompromisu a dotaci ponechat.

3.     Preidlova hrobka ll. fáze

Město česká Kamenice
Náměstí Míru 2i g

lčo: 00261220

tel. 4i 2151555

posta@ceska-kamenice.cz
www.ceska-kamenice.cz



Stránka z z 3

Zpracovaný restaurátorský záměr ze strany paní Havlíčkové musí být před oficiálním podáním
konzultován.  0  této  skutečnosti  bude  nutné  paní  Havlíčkovou  infomovat  a  svolat  schůzku
s pracovniky NPÚ.

Paní Bicencová infomovala o postupu při zajištění elektro  pilíře.  Bude umístěn v rohové  části

parku, vedení bude zavedeno do hrobky a jističe umístěny pod schody hrobky.

Zábradlí u hrobky je v řešení, paní Bicencová návrh přepošle paní Klepalové k vyjádření.  Paní
Bicencová přepošle také návrh lamp, které budou umístěny před hrobkou.

4.     ODěrná zedYnad cDM

Vzhledem  ke  stavu  opěmé  stěny  nad  CDM, je  nutné  zajistit  statický  posudek,  který  by  měl
navrhnout alespoň dvě možná řešení opravy. Vše bude konzultováno s NPÚ.

5.     Mariánská kaDle-zvon

Dle  vyjádření  města  Lom je  snaha  zvon  z Kple  Panny  Marie  vrátit  na  své  původní  místo.
Podmínkou města Lom je  nahradit zvon  za jiný,  který je přislíben Litoměřickým  biskupstvím.
Zvon je kultumí památkou, lze tedy čerpat prostředky najeho opravu.

6.    PJocha koJem KUJturního domu česká Kamenjce

Stavební povolení je již vydáno,  čeká  se  na nabytí právní moci.  Povolení hovoří  o  zádláždění
v žule. Záměrem městaje realizace v roce 2026. Tuto akceje možné realizovat za dotační podpory,
která činí  85% z celkových u2matelných výdajů.  Předpokládané výdaje  činí 40 mil.  Kč.  Jednou
z dotačních podmínek je úroveň vsaku.
Arch. Žid zašle na NPÚ podklady pro jednání a konzultaci s pracovníky NPÚ.
Na základě zaslaných podkladů bude svolána schůzka. Pro finální postoj NPÚ je zásadní kámen a
dodržení estetického řešení, které bude vhodné a dlouhodobé.

7.     Vizuál Drovozoven

Změny j iž probíhají u těchto provozoven:
VAPERASK -nám. Míru
Chovatelské potřeby a krmiva -Nám. 28. října
Restaurace Na ráně

8.     Nemovitost ul.

V minulosti proběhlo nevhodné řešení opravy nemovitosti ze strany vlastníka, konktrétně dveře a
vrata. Paní Bicencová vypracuje nový návrh ve spolupráci s paní Sellnerovou.

Termín dalšího jednání bude na výzvu předsedy.

Schválil  dne 23.  6. 2025

Město Česká Kamenice
Náměstí Míru 2ig

lčo: 00261220

te 1.  4i 2 1 51  555

Martin Konečn

posta@ceska-kamen.ice.cz
www.ceska-kamenice.cz


